



## **Zadanie 2.4. – Strefa aktywności**

### **– najciekawsze propozycje zabaw w szkole**



Późna jesień i zima to czas, kiedy coraz rzadziej wychodzimy na zewnątrz, spędzamy czas na zabawach na świeżym powietrzu. Zima nie powinna być jednak czasem spędzonym w pomieszczeniu, pozbawionym aktywności fizycznej. Zadanie z tego modułu polegało na wybraniu najciekawszych zabaw, w które można się bawić zimą. W realizacji I części tego zadania pomogli Dzieciom Rodzice. Dzieci otrzymały tydzień, by wraz z Rodzicami, wykonać projekty gier planszowych, w które można zagrać nie tylko z dorosłymi, ale przede wszystkim z rówieśnikami.

Przyniesione prace, prócz wspaniałej szaty graficznej plansz, wyjątkowych nazw gier, zawierały elementy dodatkowe – pionki do gry, karty z zadaniami, kostki, instrukcje. Żadna z wymyślonych przez Dzieci gier nie była kopią już istniejącej. Ponieważ to zadanie miało formę konkursu, wszystkie plansze do gier, zostały umieszczone na tablicy, w wyniku głosowania, które odbyło się w dwóch turach, **laureatami konkursu** zostali: Karolinka Sroczyk, Maciek Gurczyński, Asia Jachyra i Kinga Haller. **Zwycięzcą** został Maciek Gurczyński, który wymyślił grę pt. „Kopalnia Skarbów”. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy oraz owocowe niespodzianki zawierające mnóstwo witaminy C – jabłka i mandarynki.

Po zakończonej części konkursowej Dzielne Pierwszaki spędziły 1 godzinę zajęć na zabawie w przygotowane przez siebie gry.

Ponieważ prace Dzieci były na bardzo wysokim poziomie, chętnie podzieliły się swoimi pomysłami z koleżankami i kolegami z innych klas i zabrały je na świetlicę szkolną, gdzie z radością kontynuowały rozpoczętą na zajęciach zabawę.

Prócz wykonania gier planszowych Dzielne Pierwszaki aktywnie uczestniczyły w zabawach na świeżym powietrzu. Wykorzystaliśmy piękną zimową pogodę, by urządzić mini zawody. Dzieci zostały podzielone na grupy, które miały za zadanie wykonanie jak największego bałwana lub kuli śniegowej, śnieżnej dekoracji, układały również na śniegu napisy z nasion buka dotyczące Projektu. Zabawa przy wykonywaniu tego zadania była wspaniałą.

**Anna Koziarz**

